中華圖書資訊學教育學會
第五屆第五次理監事聯席會議紀錄

時    間：民國九十年八月二十四日(星期五)中午十二時
地    點：中國圖書館學會辦公室
主    席：薛理桂                               紀錄：曾　賢
出席人員：薛理桂、詹麗萍、莊道明、陳昭珍、嚴鼎忠、王梅玲（薛理桂代）；
          林志鳳、吳英美、陳麗鳳

壹、主席報告：（略）

貳、工作報告：
一、宣讀確認第四次理監事聯席會議記錄。
二、各委員會年度工作計畫。
三、海峽兩岸資訊服務與傳播發展研討會籌備工作。

參、審查事項：
提案一：
案由：申請入會審查案。

    說明：本（民90）年7、8月份申請入會者，計有：

1.修平技術學院圖書館申請團體會員；

2.孫志鴻、林慶弧等2人申請永久會員；

3.陳世雄、張金年、林淑玲、胡英麟、劉廣亮、李麗美、陳淑照、

王昭月、楊美莉等9人申請普通會員；

4.傅明儀申請學生會員。

    決議：審查通過。

肆、討論事項：
    提案一：
案由：推薦聘請張鼎鍾教授、盧荷生教授與胡歐蘭教授為本會榮譽理事，並於年會

中致送證書，提請討論。
決議：通過。
提案二：
案由：關於研究發展委員會提案本會「徽章」設計案，提請討論。

說明：1.根據本會第五屆各委員會聯席會議（民90年8月3日），決議事項辦理：

        就徽章顏色、增加本會中文全銜及相關說明部分，請修改後提交本會理監

事會議徵詢意見。

      2. (1)徽章設計理念：以馬蹄磁鐵為造型主體，象徵吸引組織成員團結、合作，

交流並促進圖書資訊教育的推廣。字體造型中"E"的三層（3E），代表教育

（Education）、經驗（Experience）與電子圖書館（E-library）。同時整體造

型符合本會英文名稱。

        （2）設計理念：藍色象徵自由及理性；黃色象徵親和及團結。

        （3）色彩用途：彩色可為網頁與彩色印刷品印製用；黑白則應用於黑白

印刷品印製用。

決議：根據會議決議，修正通過。
    提案三：
案由：關於個人會員係屬空中大學學生，是否可為「學生會員」案，提請討論。
說明：關於個人會員資格，請參考本會會章說明。
決議：通過。

伍、其他決議事項：
一、關於國家圖書館編印《民國九十年圖書館年鑑》「圖書館活動圖輯」徵稿，本

會將提供「第五屆海峽兩岸圖書資訊學學術研討會」（四川成都）、「圖書資訊

組織與教學研討會」（臺北市圖）兩項之活動照片。
    二、關於 2002年在上海圖書館舉辦「第六屆海峽兩岸圖書資訊學術研討會」相關
籌備事宜，將利用下個月赴浙大開會機會，作進一步洽商。

    三、研究編印本會簡介。
四、感謝本會劉理事淑德贊助本會網站之建置與維護，將於本年度年會當中致贈感

謝盾牌。

陸、散會（下午二時十分）。